



# התכנית לפסיכותרפיה והמסלול ההתייחסותי

## מזמינים אתכם לערב מרתק בנושא:

נוכח/נפקד ואחרותה של הילדות, על החרגה (exception) והלא מודע

מרצה: ד"ר איל רוזמרין\*

מנחה: ד"ר אפי זיו

• הכנס יתקיים בזום

הערב יתקיים ביום ד', 24.3.21 בין השעות 20:30-22:00

מאמר זה הוא פרק נוסף במחקר המתמשך שלי בנוגע ליחסים בין הסובייקטיבי לקולקטיבי, מחקר הנובע מההנחה שהסובייקט, והסובייקטיביות עצמה, הם תמיד השתקפות, חזרה, ייצוג מגולם של היקום החברתי בו הם מופיעים. במאמר זה אני פונה למה שהפילוסוף ג'ורג'יו אגמבן (2003/2005) מכנה "מצבים של החרגה", אותם זמנים ומקומות בהם החוק והנורמה מושעים, כמו שראינו לאחרונה בהקשר למגיפת COVID. מצבים יוצאי דופן שהם בכל זאת נפוצים, בזמנים ומקומות כאלה או אחרים, לרוב לגבי קבוצות אנשים מסוימות. אני בוחן, כדוגמאות, שתי קטגוריות החרגה: מעמד בקוד המשפטי הישראלי הנקרא נוכח/נפקד, ותפיסת הילדות המודרנית שלנו. אני משתמש במושגים של נוכח/נפקד ושל ילדות כדי לחשוב על מה שאנו מכנים בפסיכואנליזה "הלא מודע", הלא מודע כאזור סובייקטיבי / קולקטיבי שבו מה שמוחרג, אסור ומוכחש מבחינה חברתית הופך להיות זה שמנותק פסיכולוגית, מעוכב ומודחק. אני מנסה להתבונן על האופן שבו נקודת מבט קלינית המונחית על ידי תיאוריה חברתית על סובייקטיביות יכולה גם לסבך וגם להעמיק את יכולתנו לטפל במורכבויות החוויה האנושית.

אייל רוזמרין, Ph.D, הוא עורך משותף של סדרת הספרים פרספקטיבות התייחסותית בפסיכואנליזה, ועורך משנה של כתבי העת דיאלוגים פסיכואנליטיים ומחקרים במגדר ובמיניות. הוא פרסם והציג את עבודותיו באופן נרחב. המחקר שלו מתקיים בצומת בין הפסיכואנליזה והתיאוריה החברתית, ובוחן את היחסים בין הסובייקטיביות לבין הכוחות הקולקטיביים המעצבים את החוויה האנושית. מלמד ומטפל בניו יורק.

ד"ר אפי זיו, פסיכותרפיסטית וחוקרת תרבות. בעלת קליניקה פרטית. מרצה בחוג ללימודי נשים ומגדר ובמרכז האקדמי ללימודי המשך ברפואה באוניברסיטת תל אביב (בתכנית הליבה ובמסלול ההתייחסותי). עמיתה במכון תל אביב לפסיכואנליזה בת זמננו. פרסמה מאמרים שעוסקים בצומת שבין פסיכואנליזה ותיאוריה ביקורתית. מאמרה האחרון "גילוי עריות" הוא השלישי בטרילוגיה מאמרים שעוסקים בטרואמות חברתיות אותן היא מכנה "טרואמות עיקשות".

\* ההרצאה תהיה באנגלית והדיון בעברית.

להרשמה לקהל הרחב - 40 ש"ח

להרשמה לתלמידי וסגל התכנית